

KOALICJA „POLSKA WOLNA OD GMO”

ul. Chłodna 48/153

00-872 Warszawa

www.polska-wolna-od-gmo.org

Warszawa dnia 19 czerwca 2009r.

Pan Donald Tusk Premier Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie

Dot. Projektu ustawy Prawo o organizmach genetycznie zmodyfikowanych

Szanowny Panie Premierze,

W związku z informacją o podjęciu prac nad przyjęciem przez Rząd RP projektu nowej ustawy Prawo o GMO, uprzejmie informujemy, że Koalicja Polska Wolna od GMO, w ramach konsultacji społecznych wydała opinię, w której jednoznacznie wskazano szereg istotnych wad przedmiotowego projektu, w tym m.in. sprzeczność z Konstytucją RP oraz normami obowiązującego prawa międzynarodowego.

Z nieznanых powodów zawarta w naszej opinii argumentacja prawna została całkowicie pominięta przez autorów projektu. Nie otrzymaliśmy również od Ministra Środowiska, w żadnej formie, ustosunkowania się do zawartych w niej fundamentalnych zarzutów.

Pragniemy podkreślić, że stanowisko nasze zostało opracowane w oparciu o wiedzę pozyskaną m.in. od wybitnych znawców prawa międzynarodowego, którzy jednoznacznie wskazują na podstawowe wady regulacji Unii Europejskiej obowiązujących w obszarze dotyczącym stosowania organizmów genetycznie zmodyfikowanych, w szczególności w tzw. użyciu otwartym, połączonym z niekontrolowanym uwolnieniem GMO do środowiska naturalnego.

W tej sytuacji nie ma powodów dla bezkrytycznego podporządkowywania Polski instrukcjom Komisji Europejskiej oraz naciskom ze strony WTO, skoro wymuszają one łamanie zapisów aktów prawnych wyższej rangi wprowadzonych uprzednio do polskiego porządku prawnego. (Konwencja z Rio de Janeiro, Protokół Kartageński, Zasada Przeważności)

Ponadto, w naszej ocenie, projekt ustawy legalizującej potencjalne skażenie środowiska i wystawienie na ryzyko zdrowia Polaków, nie zapewnia w żadnym stopniu realizacji postanowień zawartych w Ramowym Stanowisku Polski dotyczącym Organizmów Genetycznie Modyfikowanych. Deklaracja o dążeniu Polski do osiągnięcia statusu kraju wolnego od GMO, w świetle zapisów przedmiotowego projektu ustawy wydaje się być absurdalna.

W załączeniu przesyłamy pełny tekst Stanowiska Koalicji Polska Wolna od GMO w sprawie projektu ustawy „Prawo o organizmach genetycznie zmodyfikowanych”, który został doręczony w Ministerstwie Środowiska w dniu 21 sierpnia 2008 r.

z poważaniem,

Paweł Połanecki

Komisja Sterująca Koalicji Polska Wolna od GMO



Załącznik: Stanowisko Koalicji Polska Wolna od GMO w sprawie projektu ustawy Prawo o GMO

wersja elektroniczna dostępna pod adresem :

http://polska-wolna-od-gmo.org/doc/Stanowisko_Koalicji_POLSKA_WOLNA_OD_GMO_w_sprawie_projektu_.pdf

